Головне управління статистики в Івано-Франківській області інформує:
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Короткий  огляд

Населення

Чисельність  наявного  населення  в  області,  за  оцінкою,  на  1 березня  2020р.  становила  1367 тис. осіб, з  них  606,5 тис.  проживали у міських поселеннях, 760,5 тис. –     у сільській місцевості. Упродовж січня–лютого 2020р. кількість жителів зменшилась             на 1076 осіб. Зменшення чисельності населення відбулось за рахунок природного скорочення на 1103 особи, водночас зафіксовано міграційний приріст населення на 27 осіб. 

Кількість живонароджених у січні–лютому 2020р. становила 1926 осіб, померлих – 3029 осіб проти 1965 осіб та 3565 осіб відповідно у січні–лютому 2019р.
Доходи  населення

Середньооблікова кількість штатних працівників підприємств, установ, організацій (із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) у березні 2020р. становила 186,6 тис. осіб.

У січні–березні 2020р. розмір середньомісячної номінальної заробітної  плати штатних працівників підприємств, установ, організацій (із кількістю найманих працівників 10 і більше  осіб) становив 9129 грн, що на 13,5% більше, ніж  у  відповідному  періоді 2019р. 

Найвищий рівень оплати праці спостерігався на підприємствах з постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря, на виробництві електричного устатковання,  гумових і пластмасових виробів; іншої неметалевої мінеральної продукції,  хімічних речовин і хімічної продукції, в добувній промисловості і розробленні кар’єрів, де заробітки працівників перевищили середній показник по області на 49,4% – у 1,6 раза. Найнижчі нарахування заробітної плати зафіксовано у будівництві та на виробництві комп’ютерів, електронної та оптичної продукції (не перевищували 67,2% середнього показника по області).
Індекс реальної заробітної плати у січні–березні 2020р. порівняно з відповідним періодом попереднього року становив 110,2%.

Загальна сума заборгованості з виплати заробітної плати в цілому по економіці області (включаючи підприємства-банкрути та економічно неактивні підприємства) на 1 квітня 2020р. склала 24,7 млн.грн, або 1,4% фонду оплати праці, нарахованого у березні 2020р. Упродовж березня 2020р. заборгованість збільшилась на 1,4%. 

Станом на 1 квітня 2020р. заборгованість із виплати заробітної плати за рахунок бюджетних коштів відсутня.
На економічно активні підприємства припадає 51,1% загальної суми боргу, на підприємства-банкрути – 48,9%. 


Основна сума боргу із виплати заробітної плати припадає на промисловість (59,5% від загальної суми) та сферу транспорту, складського господарства, поштової та кур’єрської діяльності (34,7%).
 Роздрібна  торгівля

Оборот роздрібної торгівлі, який включає дані щодо роздрібного товарообороту підприємств (юридичних осіб) та фізичних осіб-підприємців, основним видом економічної діяльності яких є роздрібна торгівля, у січні–березні 2020р. склав 6117,9 млн.грн, що у порівнянних цінах на 9,1% більше від обсягу січня–березня 2019р. 

Оборот  роздрібної  торгівлі  у березні п.р. порівняно із лютим зменшився  на  1,3%, а з березнем 2019р. – збільшився  на  1%.
Сільське  господарство

Індекс сільськогосподарської продукції  у січні–березні 2020р. порівняно  з січнем–березнем 2019р. становив 103,1%, у т.ч. у підприємствах – 110,5%, у  господарствах  населення – 98%. 
За січень–березень 2020р. реалізовано на забій 29,8 тис.т худоби та птиці (у живій масі), що на 6,8% більше порівняно з січнем–березнем 2019р., вироблено 64,2 тис.т молока (на 3% менше) та 119,3 млн.шт яєць (на 3,6% більше).
За розрахунками, на 1 квітня 2020р. загальна кількість  великої  рогатої  худоби  склала  134,8 тис. голів  (на 3,9%  менше, ніж на 1 квітня 2019р.), у т.ч. корів – 81,6 тис.      (на 3,5% менше); свиней – 321,1 тис. (на 1,2% менше), овець та кіз – 33,4 тис.                       (на 2,1% менше); птиці всіх видів – 4460,5 тис. голів  (на 4,5% більше).

Обсяг власно виробленої сільськогосподарської продукції, реалізованої підпри​ємствами, за січень–березень 2020р. порівняно з січнем–березнем 2019р. зріс на 31,5%, у т.ч продукції рослинництва – у 1,6 раза, продукції тваринництва – на 2,8%. 

На 1 квітня 2020р. у підприємствах, які безпосередньо вирощують, та підпри​ємствах, що займаються зберіганням і переробленням культур зернових та зернобобових, було в наявності 88,2 тис.т зерна, що на 15% менше, ніж  на  1 квітня 2019р. 
Промисловість

У березні 2020р. порівняно з попереднім місяцем та березнем 2019р. індекс промислової продукції склав відповідно 99,7% та 84,2%, за підсумками січня–березня 2020р. – 95,1%.

У добувній промисловості та розробленні кар’єрів порівняно із січнем–березнем 2019р. індекс промислової продукції становив 104,6%, переробній – 102,4%, постачанні електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря – 77%. 

Збільшення випуску продукції проти січня–березня минулого року одержано у машинобудуванні на 11,9%, виробництві гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції – на 8,3%, хімічних речовин і хімічної продукції – на 6,6%, у добуванні сирої нафти та природного газу – на 4,8%, виробництві харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів – на 4,3%. Водночас спостерігалося зменшення випуску продукції у добуванні інших корисних копалин та розробленні кар’єрів (на 37,5%), текстильному виробництві, виробництві одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів (на 29,6%), виробництві, передачі та розподіленні електроенергії  (на 23,7%), виготовленні виробів з деревини, виробництві паперу та поліграфічній діяльності (на 15,3%), у металургійному виробництві, виробництві готових металевих виробів, крім машин і устатковання (на 2,2%).

Підприємствами області у січні–березні 2020р. реалізовано промислової продукції (товарів, послуг) на 12,9 млрд.грн.
Будівництво
У  січні–березні 2020р.  підприємствами  області  вироблено будівельної продукції на  суму 529,6 млн.грн.  Індекс  будівельної  продукції  у  січні–березні 2020р.  порівняно  з  січнем–березнем 2019р. становив  105,8%. 

Зведення  будівель у січні–березні 2020р. порівняно з відповідним періодом попереднього року збільшилося  на 13,6%, у тому числі  житлових – на 0,9%, нежитлових – на 28,2%. Індекс будівництва інженерних споруд склав 95%. 

Транспорт

У січні–березні 2020р. підприємствами залізничного та автомобільного транспорту (включаючи автоперевезення транспортом фізичних осіб-підприємців) перевезено         3101,4 тис.т вантажів, що на 9,7% більше, ніж у січні–березні попереднього року. Автомобільним транспортом перевезено 1396,1 тис.т вантажів, що на 16,9% більше, ніж у січні–березні 2019р., вантажообіг становив 238,3 млн.ткм (на 19,3% менше).

Послугами автомобільного (включаючи автоперевезення транспортом фізичних осіб-підприємців), залізничного та тролейбусного транспорту скористалось 15,7 млн. пасажирів, що на 25% менше обсягу пасажиро​перевезень у січні–березні 2019р. Підприємствами автомобільного та тролейбусного транспорту виконано пасажирообіг в обсязі                   201,6 млн.пас.км або на 30,1% менше обсягу відповідного періоду попереднього року.   

Зовнішня  торгівля  товарами


Обсяги  експорту товарів суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності області у січні–лютому 2020р. становили  137,7 млн.дол. США, імпорту – 102,8 млн.дол. США. Порівняно з січнем–лютим 2019р. обсяги експорту збільшилися на 11,6%, імпорту – на 9,3%. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами склало 34,9 млн.дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 1,34.
Обсяг експорту товарів до країн Європейського Союзу становив  78,1 млн.дол. США або 56,7% від загальнообласного обсягу експорту та збільшився  у  порівнянні  з  січнем–лютим  2019р. на  9,8%.
Споживчі  ціни

За  даними  Державної  служби  статистики  України, індекс споживчих цін у березні 2020р. в Україні (без урахування тимчасово  окупованої  території  Автономної  Республіки  Крим,  м.Севастополя  та  частини  тимчасово  окупованих  територій  у  Донецькій  та  Луганській  областях)  порівняно  з  попереднім  місяцем  становив  100,8%,  в  області  –  100,9%,  з  початку  року  –  100,7%  та  100,9%  відповідно.

Виробництво будівельної продукції підприємствами 

міст і районів Івано-Франківської області у січні–березні 2020 року
Головне управління статистики інформує. У січні–березні 2020р. обсяг виробленої будівельної продукції підприємствами області склав 529,6 млн.грн. Індекс будівельної продукції порівняно з січнем–березнем 2019р. становив 105,8%. 
Значні обсяги будівництва забезпечили підприємства обласного центру –64,3% загальнообласного обсягу. Cеред районів та міст обласного значення найбільшою є питома вага Калуського (9,4%), Тисменицького (5,4%), Косівського (5,3%) районів, міста Калуша (4,1%) та Тлумацького району (2,5%).
У порівнянні з січнем–березнем 2019р. зростання обсягів виробленої будівельної продукції досягнуто підприємствами міст Коломиї (у 2,4 раза),  Болехова (у 2,2 раза), Бурштина (у 1,6 раза) та Калуша (на 6,5%),  Тлумацького                (у 5,3 раза), Калуського (у 2,3 раза), Надвірнянського (у 1,8 раза), Тисменицького (у 1,7 раза), Городенківського (на 39%) та Косівського  (на 23,1%)  районів. Водночас, скорочення обсягів будівництва відбулось у Рожнятівському (у 4 рази), Снятинському  (у 3,2 раза), Верховинському                (у 2,6 раза), Галицькому і  Коломийському (у 2,5 раза), Долинському (на 45,7%),  Богородчанському (на 43,4%),  Рогатинському (на 35,7%) районах та     місті  Івано-Франківську (на 4%). 
Частка робіт з нового будівництва переважала в обсягах будівельної продукції, що вироблена  будівельниками  Богородчанського (93,2%), Тисменицького (78,2%), Коломийського (66,5%), Надвірнянського (49,3%), Долинського (48,3%), Косівського (47,8%) районів;  реконструкції та технічного переоснащення – Калуського (98,5%), Снятинського (95,6%) районів, міст Болехова (73,6%) та Івано-Франківська (46,2%); з ремонту (капітального та поточного) –  Городенківського  і  Рогатинського (по 100%), Тлумацького (97,3%), Галицького (86,7%), Верховинського (84,1%),  Рожнятівського (49%) районів та міст Калуша (75,7%), Бурштина (74,2%)   і Коломиї (72,6%).   
Виробництво будівельної продукції підприємствами 

Івано-Франківської  області у січні–березні 2020 року


Головне управління статистики інформує. У січні–березні 2020р. обсяг виробленої будівельної продукції підприємствами області склав 529,6  млн.грн або 2% загальнодержавного обсягу будівництва. За обсягом виробленої будівельної продукції Івано-Франківщина посіла 11 місце  серед регіонів України. 

Індекс будівельної продукції порівняно з січнем–березнем 2019р. становив 105,8%. Зведення  будівель у січні–березні 2020р. порівняно  з  відповідним періодом попереднього  року збільшилося  на 13,6%,  у  тому  числі житлових –  на 0,9%,  нежитлових – на 28,2%. Індекс  будівництва інженерних споруд склав 95%.

Обсяги реконструкції та технічного  переоснащення становили 43,8% від загального обсягу виробленої будівельної продукції, нового будівництва – 33,2%, ремонту (капітального і поточного) – 23%.

Виробництво будівельної продукції підприємствами 

міст і районів Івано-Франківської області у січні–березні 2020 року

Головне управління статистики інформує. У січні–березні 2020р. обсяг виробленої будівельної продукції підприємствами області склав 529,6 млн.грн. Індекс будівельної продукції порівняно з січнем–березнем 2019р. становив 105,8%. 

Значні обсяги будівництва забезпечили підприємства обласного центру –64,3% загальнообласного обсягу. Cеред районів та міст обласного значення найбільшою є питома вага Калуського (9,4%), Тисменицького (5,4%), Косівського (5,3%) районів, міста Калуша (4,1%) та Тлумацького району (2,5%).
У порівнянні з січнем–березнем 2019р. зростання обсягів виробленої будівельної продукції досягнуто підприємствами міст Коломиї (у 2,4 раза),  Болехова (у 2,2 раза), Бурштина (у 1,6 раза) та Калуша (на 6,5%),  Тлумацького                (у 5,3 раза), Калуського (у 2,3 раза), Надвірнянського (у 1,8 раза), Тисменицького (у 1,7 раза), Городенківського (на 39%) та Косівського  (на 23,1%)  районів. Водночас, скорочення обсягів будівництва відбулосьу Рожнятівському (у 4 рази), Снятинському  (у 3,2 раза), Верховинському                (у 2,6 раза), Галицькому і  Коломийському (у 2,5 раза), Долинському (на 45,7%),  Богородчанському (на 43,4%),  Рогатинському (на 35,7%) районах та     місті  Івано-Франківську (на 4%). 
Частка робіт з нового будівництва переважала в обсягах будівельної продукції, що вироблена  будівельниками Богородчанського (93,2%), Тисменицького (78,2%), Коломийського (66,5%), Надвірнянського (49,3%), Долинського (48,3%), Косівського (47,8%) районів;  реконструкції та технічного переоснащення – Калуського (98,5%), Снятинського (95,6%) районів, міст Болехова (73,6%) та Івано-Франківська (46,2%); з ремонту (капітального та поточного) –  Городенківського  і  Рогатинського (по 100%), Тлумацького (97,3%), Галицького (86,7%), Верховинського (84,1%),  Рожнятівського (49%) районів та міст Калуша (75,7%), Бурштина (74,2%)  і Коломиї (72,6%).   

Заробітна плата штатних працівників

та стан її виплати у березні 2020 року
Головне управління статистики інформує. Середній розмір номінальної заробітної плати штатних працівників підприємств, установ, організацій області та їхніх відокремлених підрозділів із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб у березні 2020р. становив                 9247 грн, що майже у 2 рази перевищує законодавчо встановлений розмір мінімальної заробітної плати (з 1 січня 2020р. – 4723 грн). 

Найвищий рівень заробітної плати в області у березні 2020р.  спостерігався у сільському господарстві, на підприємствах з постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря, в добувній промисловості і розробленні кар’єрів, на виробництві хімічних речовин і хімічної продукції, на виробництві гумових і пластмасових виробів; іншої неметалевої мінеральної продукції, де заробітки працівників перевищили середній показник по області на 46,2% – у 1,8 раза. Найнижчі нарахування заробітної плати зафіксовано у будівництві, на виробництві комп`ютерів, електронної та оптичної продукції (не перевищували 62,7% середнього показника по області).
Заробітна плата у березні 2020р. порівняно з лютим 2020р. зросла на 1,7%, а відносно березня 2019р. – на 11,1%. 

Індекс реальної заробітної плати у березні 2020р. порівняно з лютим 2020р. становив 100,8%, відносно березня 2019р. – 108,2%.

Заборгованість із виплати заробітної плати найманим працівникам підприємств, установ, організацій області на 1 квітня 2020р. становила               24,7 млн.грн, що складає 1,4% фонду оплати праці, нарахованого за березень 2020р., та 0,8% суми заборгованості по державі. Упродовж березня 2020р. сума заборгованості збільшилась на 1,4%. 

Станом на 1 квітня 2020р. заборгованість із виплати заробітної плати за рахунок бюджетних.

 коштів відсутня.
У структурі загальної суми заборгованості 51,1% припадає на економічно активні підприємства, 48,9% – на підприємства, щодо яких реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом. 

Станом на 1 квітня 2020р. основна сума боргу із виплати заробітної плати припадала на промисловість (59,5% від загальної суми) та сферу транспорту, складського господарства, поштової та кур’єрської діяльності (34,7%).
Стан виплати заробітної плати

на підприємствах, в установах, організаціях

міст і районів області станом на 1 квітня 2020 року

Головне управління статистики інформує. Станом на 1 квітня 2020р. заборгованість із виплати заробітної плати найманим працівникам підприємств, установ, організацій області становила 24,7 млн.грн, що складає 1,4% фонду оплати праці, нарахованого за березень 2020р. 

У порівнянні з 1 березня 2020р. борг із виплати заробітної    плати збільшився  на  352,7 тис.грн,  або  на  1,4%.  Упродовж  березня  збільшилась сума заборгованості у містах Івано-Франківську    (на 108,9 тис.грн) та Калуші (на 94,9 тис.грн), Долинському (на 181,6 тис.грн) та Тисменицькому (на 19,5 тис.грн) районах; виник борг у Рогатинському              (в сумі 285,9 тис.грн) та Тлумацькому (в сумі 54,5 тис.грн) районах. Водночас, зменшилась заборгованість у м.Бурштині (на 132,6 тис.грн) та Косівському районі (на 260 тис.грн).
На підприємства обласного центру припадає 71,7% загальної суми заборгованості із виплати заробітної плати, Тисменицького району – 12,2%, Долинського – 5,6%, м.Бурштина – 4,9%, Косівського району – 2,2%, м.Калуша – 2%, Рогатинського району – 1,2%, Тлумацького – 0,2%. У решті міст та районів області заборгованість із виплати заробітної плати відсутня.

На 1 квітня 2020р. заборгованість із виплати заробітної плати за рахунок бюджетних коштів відсутня.

У  структурі  загальної  суми  заборгованості  з  виплати  заробітної  плати в цілому по області на економічно активні підприємства припадає 51,1% суми боргу. Серед підприємств міста Бурштина, Косівського та Рогатинського районів цей показник складає 100%, Долинського району – 60,1%, міст Івано-Франківська та Калуша – 54% та 41% відповідно. 

У Тисменицькому та Тлумацькому районах уся сума боргу з  виплати заробітної плати, у м.Калуші 59% суми заборгованості,  у м.Івано-Франківську – 46%, у Долинському районі 39,9% суми боргу утворено на підприємствах, щодо яких реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом (по області цей показник складає 48,9%).

До Дня матері


Головне управління статистики інформує. На початок 2020 року на Івано-Франківщині проживало 720,9 тис. жінок, що становить 52,8% наявного населення області. На кожні 100 представниць жіночої статі припадає 90 чоловіків. 

Упродовж  2019 року  в  області  народилося  12,1 тис.  немовлят,  з  них  6,2 тис.  (51,6%)  хлопчиків  і  5,9 тис.  (48,4%)  дівчаток.  У  2019 році 147 родин поповнилися двійнятами та чотири родини – трійнятами. У порівнянні з  2018 роком хлопчиків народилось менше на 275, дівчаток – на 242. 

Радість материнства вперше відчули 44% жінок, більше третини (38,9%)  –  стали   мамами   вдруге,   у   12,3%  –  народилася   третя   дитина   у сім’ї, у 4,8% – четверті і наступні за порядком народження діти. На Прикарпатті частка багатодітних матерів, які народили троє і більше дітей, становить 17,1%.
Торік в області зареєстровано 13 випадків народження десятої дитини і більше. Середній вік матері при народженні дитини склав 27 років, а тих, які народили першу дитину – 25 років.

Як і раніше, найбільш активною дітородною групою у минулому році були жінки у віці 20–29 років, які народили майже дві третини малюків (61,6%). Найстаршою породіллею торік була 47 річна жінка, яка народила першу дитину, а наймолодшими в області зареєстровано дві тринадцятирічні породіллі. 

Довідково: щорічно у другу неділю травня в Україні відзначається одне з головних родинних свят – День матері, який покликаний вшанувати маму, жінку, що дарує життя. В цей день вітаємо дорогих мам з їх святом. Хай світлом і добром відгукуються в душах дітей ваші нескінченні турботи, терпіння, любов та відданість.
Обсяг реалізованої промислової продукції 

підприємствами області у січні–березні 2020 року
Головне управління статистики інформує. Підприємствами області у січні–березні 2020р. реалізовано промислової продукції (товарів, послуг) на 12,9 млрд.грн (у січні–березні 2019р. – на 17,6 млрд.грн). 

У загальному обсязі реалізації 55,7% становила продукція підприємств переробної промисловості, 36,2% – з постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря, 7,1% – добувної промисловості і розроблення кар’єрів, 1% – з водопостачання, каналізації, поводження з відходами.

Більше 35% обсягу продукції переробної промисловості реалізовано підприємствами з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції. Вагомим також був внесок підприємств з виробництва гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції (23,4%), виготовлення виробів з деревини, виробництва паперу та поліграфічної діяльності (14,2%), машинобудування (11,1%), виробництва харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів (9,8%).
Частка області у загальнодержавному обсязі реалізованої промислової продукції склала 2,2%, що відповідає 13 місцю серед регіонів України. Питома вага реалізованої промислової продукції підприємств з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції у загальнодержавних обсягах склала 15,1%, гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції – 6,1%, з виготовлення виробів з деревини, виробництва паперу та поліграфічної діяльності – 5,3%, з добування сирої нафти та природного газу – 3,8%, постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря – 3,3%.

Обсяг реалізованої промислової продукції

підприємствами міст та районів області у січні–березні 2020 року

Головне управління статистики інформує. За січень–березень 2020р. підприємствами області реалізовано промислової продукції (товарів, послуг) на 12,9 млрд.грн, що становить 2,2% її загального обсягу по Україні.

Вагомі обсяги промислової продукції реалізовано підприємствами міст Івано-Франківська (23,8% загальнообласного обсягу), Калуша (23,6%) та Бурштина (16,9%), а також Тисменицького (13,1%), Надвірнянського (5,3%), Долинського (4,5%) та Рожнятівського (3,7%) районів. Частка реалізованої продукції підприємств м.Коломиї склала 2,7%, Рогатинського району – 2%, Снятинського – 1,3%, Галицького – 0,7%, м.Болехова – 0,4%, м.Яремче, Богородчанського, Городенківського, Калуського, Косівського та Тлумацького районів – по 0,3%, Коломийського – 0,2%, Верховинського району – менше 0,1%.
У розрахунку на одну особу населення області промислової продукції реалізовано на 9,4 тис.грн. Вищий, ніж у середньому по області, цей показник у містах Бурштині (142,4 тис.грн), Калуші (46,3 тис.грн), Івано-Франківську (11,8 тис.грн) та Тисменицькому районі (20,6 тис.грн).

До Міжнародного дня сім’ї

Головне управління статистики інформує. За матеріалами вибіркового обстеження умов життя домогосподарств, яке на постійній основі проводиться органами державної статистики, у 2019 році на Прикарпатті налічувалося   449,4 тис. домогосподарств або 3% від їх загальної кількості в Україні. Більшість домогосподарств (54,5%) проживає у сільській місцевості, решта – у міських поселеннях. В обласному центрі мешкає 17% родин області. 
Найбільш характерними для нашого краю були домогосподарства, які складаються з чотирьох і більше осіб (34,8% від загальної їх кількості). Майже одинакова частка домогосподарств області мають у своєму складі двох та трьох осіб (25,9% та 25,4% відповідно), дещо менша – одну особу (13,9%). Середньостатистична прикарпатська сім’я складається з трьох осіб. Серед регіонів країни Івано-Франківщина посідає шосте місце за часткою багаточисельних родин (з чотирьох і більше осіб).

У 47,8% родин області зростають діти віком до 18 років, з їх числа 71,4% виховують одну дитину, 27,4% – двох, решта – трьох дітей і більше. Діти у віці до 3 років є у складі 15,4% сімей, 3-6 років – у 37,6%, 7-13 років – у 51,3%. Кожне п’яте домогосподарство виховує підлітків від 14 до 18 років. За часткою родин з дітьми область посідає п’яте місце серед регіонів держави.

Умови та рівень життя домогосподарств з дітьми значною мірою залежать від кількості дорослих осіб у їх складі. Дві дорослі особи є у складі 46,6% домогосподарств з дітьми, три та більше особи – у 46,8%. Разом з тим, 6,6% цих сімей утримує лише одна доросла особа, у більшості з них виховується по одній дитині.

Серед домогосподарств без дітей кожне четверте – одинаки, з  яких  65,3% – особи непрацездатного віку. 

Працюючі особи, які в значній мірі забезпечують матеріальний добробут сімей, є у складі 77,2% родин нашого краю проти 66,2% в цілому по Україні. За цим показником область посідає 2 місце (після Закарпаття) серед регіонів держави. Зокрема 47,6% сімей області має одну працюючу особу, 42,5% – двох, 9,9% – трьох і більше таких осіб. Середня кількість працюючих у розрахунку на одне домогосподарство склала 1,3 особи.

Довідково: 15 травня у світі відзначають Міжнародний день сім’ї, адже сім’я є невичерпним джерелом любові та тепла, міцним підґрунтям соціального  та економічного розвитку суспільства.

Індекс  споживчих  цін  у  квітні  2020 року

Головне управління статистики в Івано-Франківській області повідомляє. За даними Державної служби статистики, інфляція на споживчому ринку у квітні 2020р. порівняно із березнем 2020р. в Україні (без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях) становила 0,8%, з початку року – 1,5%, в області – 0,7% та 1,6% відповідно.

У квітні 2020р. приріст споживчих цін на 1,4–0,3% зафіксовано майже в усіх регіонах України, за винятком Тернопільської області, де споживчі ціни знизилися на 0,1%. 

На споживчому ринку області у квітні ціни на продукти харчування та безалкогольні напої зросли на 1,4%. Найбільше (на 15,4% та 12,6%) подорожчали яйця і крупи гречані. На 10,5–0,7% зросли ціни на фрукти, цукор,  макаронні вироби, свинину, овочі, безалкогольні напої. Водночас на 4,2–0,8% подешевшали маргарин, молоко, сир і м’який сир (творог), рис, риба та продукти з риби, сметана.

Ціни на алкогольні напої та тютюнові вироби підвищилися на 1,2% в основному за рахунок подорожчання тютюнових виробів на 2,4%.

Зниження цін (тарифів) на житло, воду, електроенергію, газ та інші види палива на 3,1% відбулося в основному за рахунок здешевлення природного газу на 11,1%. 

Зростання цін у сфері охорони здоров’я на 1,9% в першу чергу зумовлено подорожчанням фармацевтичної продукції на 2,8%.

Ціни на транспорт знизилися на 1,0% в основному через здешевлення палива та мастил на 7,6%. Водночас на 2,5% подорожчали автомобілі.

Інноваційна діяльність промислових підприємств

області у 2019 році
Головне управління статистики інформує. Протягом 2019р. інноваційною діяльністю у промисловості області займалося 22 підприємства або 16,9% обстежених промислових (в середньому по Україні – 15,8%). 

Найбільш сприятливими до інновацій були підприємства з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції, де частка інноваційно активних склала 44,4%, машинобудування (25%), текстильного виробництва, виробництва одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів (20%). 

На інноваційні заходи у 2019р. витрачено 230,7 млн.грн, у тому числі на придбання машин, обладнання та програмного забезпечення – 229,9 млн.грн (99,7% загального обсягу інноваційних витрат), на внутрішні науково-дослідні розробки – 0,6 млн.грн (0,2%), на іншу інноваційну діяльність (уключаючи дизайн, навчання, маркетинг та іншу відповідну діяльність) – 0,2 млн.грн (0,1%). Основним джерелом фінансування інноваційних витрат залишаються власні кошти підприємств – 227,8 млн.грн або 98,7% загального обсягу витрат на інновації. 

Найбільше коштів на інноваційні заходи витрачено підприємствами з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції (90,5% загального обсягу витрат на інновації); частка підприємств машинобудування склала 4,2%, з виробництва харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів – 2,7%, текстильного виробництва, виробництва одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів – 2,1%, інших видів економічної діяльності – 0,5%. 

У 2019р. 95,5% інноваційно активних промислових підприємств упроваджували інновації у виробництво, зокрема, ними освоєно виробництво 105 інноваційних видів продукції, з яких 31 – нові види машин, устатковання, приладів, апаратів. Найбільшу кількість інноваційних видів продукції впроваджено на підприємствах з виробництва ігор та іграшок (38,1% загальної кількості впроваджених видів інноваційної продукції), машинобудування (29,5%), з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції (20%).

Для підвищення технічного та технологічного рівня виробництва на підприємствах області було впроваджено 21 новий технологічний процес, 90,5% з яких забезпечили економне використання матеріальних та енергетичних ресурсів. Найбільше інноваційних технологічних процесів впровадили підприємства з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції та з виробництва гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції (по 19%), текстильного виробництва, виробництва одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів; машинобудування (по 14,3%). 

З метою здійснення нововведень 5 підприємств придбали 11 нових технологій (устатковання і результатів досліджень та розробок), з яких 7 – за межами України.

У 2019 році 68,2% підприємств, які здійснювали інноваційну діяльність, реалізували інноваційної продукції на суму 141,9 млн.грн, у т.ч. продукції, що була новою виключно для підприємства – на 130,9 млн.грн (з неї за межі держави – на 18,4 млн.грн), новою для ринку – на 11 млн.грн (на 9,3 млн.грн).

До Дня Європи в Україні
Головне управління статистики інформує.  Економічні відносини з країнами Європи займають чільне місце у зовнішньоекономічній співпраці суб’єктів господарської діяльності області з країнами світу. 

У 2019 році до країн Європи спрямовано 59,8% обсягів експорту усіх товарів, у т.ч. до країн Європейського Союзу – 59%. Понад 80% обсягу експорту склали поставки до Румунії, Словаччини, Польщі, Чехії, Італії, Німеччини, Угорщини.

Обсяг експорту товарів з області до країн Європи у 2019 році склав            545,4 млн.дол. США, що склало 95,7% рівня попереднього року. До країн ЄС відвантажували, в основному, механічні та електричні машини, продукцію  хімічної  та  пов’язаних  з  нею  галузей  промисловості, деревину і вироби з деревини, мінеральні продукти, полімерні матеріали, пластмаси та вироби з них, продукти рослинного походження, текстильні матеріали  та  текстильні  вироби. 

З країн Європи отримано товарів на 452,2 млн.дол. США, що на 29,3% перевищило обсяги 2018 року. Імпорт з країн Європи становив 54,3% від  загального обсягу, у т.ч. з країн Європейського Союзу ( 53,2%. Близько 80% обсягів надходжень отримано з Болгарії, Польщі, Німеччини, Румунії, Італії, Литви, Угорщини. У структурі імпорту з країн Європейського Союзу вагомі обсяги припадали на мінеральні продукти,  механічні  та  електричні машини, полімерні матеріали, пластмаси та вироби з них, засоби наземного транспорту, літальні апарати, плавучі засоби, продукцію хімічної та пов’язаних з нею галузей промисловості, недорогоцінні метали та вироби з них, текстильні  матеріали  та  текстильні  вироби. 

Європейським країнам у 2019 році надано послуг на 53,2 млн.дол. США, що склало 76,2% від загальнообласного обсягу експорту послуг та на 13,1% більше рівня 2018 року. Обсяг імпорту послуг  з  країн  Європи у 2019 році склав     24,3 млн.дол. США або 91,9% від загальнообласного їх обсягу та зріс у порівнянні з попереднім роком на 37,4%. 

 Упродовж ряду років країни Європи і Європейського Союзу зокрема займають пріоритетне місце в інвестуванні економіки Івано-Франківщини.

На кінець 2019р. в економіку області з початку інвестування нерезидентами країн Європейського Союзу вкладено 658,7 млн.дол. США прямих інвестицій (акціонерного капіталу) або 91% загального обсягу, у тому числі протягом останніх п’яти років ними інвестовано 51,4 млн.дол. (59%).
Із 52 країн-інвесторів області майже кожна друга є країною Європейського Союзу. Головними інвесторами виступають нерезиденти Кіпру, якими вкладено 317,2 млн.дол. США, Нідерландів (194,4 млн.дол.), Польщі (39,7 млн.дол.), Данії (29,7 млн.дол.), Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії (21,4 млн.дол.). Цими країнами залучено 91,3% загального обсягу акціонерного капіталу з країн Європейського Союзу за весь період вкладень.

Найбільш інвестиційно привабливими для іноземних інвесторів є  підприємства переробної промисловості, в які вкладено 66,5% загального обсягу інвестицій з країн Європейського Союзу, оптової та роздрібної торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів (16,8%), сільського, лісового та рибного господарства (10,1%).
Довідково: День Європи в Україні встановлено Указом Президента України                         від 19 квітня 2003 року і відзначається щорічно у третю суботу травня.

Інвестиційне забезпечення економіки міст та районів області 

 у 2019 році

 
Головне управління статистики інформує. За 2019р.  у розвиток економіки  області вкладено 9305,5 млн.грн капітальних інвестицій,  з них найбільш                 суттєві обсяги коштів освоєно підприємствами обласного центру (45% загальнообласного обсягу), Тисменицького району (13,5%),  міст  Яремче (6%)                  і  Калуша (4,6%), Долинського району (3,9%), міста  Коломиї (3,8%). Частка  Надвірнянського, Городенківського, Рогатинського, Калуського районів становить 2,1–3,2%, Снятинського, Галицького, Рожнятівського, Косівського, Коломийського та Богородчанського районів – 1,4–1,9%, міста Болехова, Тлумацького                                 і  Верховинського  районів  –  0,7–0,9%,  міста  Бурштина – 0,4%. 

У розрахунку на одну особу населення обсяг капітальних інвестицій                       по області склав 6802,5 грн. У територіальному розрізі співвідношення між максимальним та мінімальним обсягом інвестицій у розрахунку на одну особу становило 14,8 раза. Найбільше коштів на одного мешканця освоєно                              у містах Яремче (24,6 тис.грн) та Івано-Франківську   (16,2 тис.грн), Тисменицькому районі (15,3 тис.грн), найменше – у Надвірнянському                                і Тлумацькому (по 1,7 тис.грн), Коломийському (1,8 тис. грн), Косівському                        (2 тис.грн)  районах. 

У структурі фінансування капітальних інвестицій в цілому по області 46,5% загального обсягу становила частка власних коштів підприємств та організацій, 25,5% – коштів державного та місцевого бюджетів, 15,7% – коштів населення на будівництво житла. Серед міст та районів області найбільша питома вага власних коштів підприємств та організацій спостерігалася у Рогатинському (87,8% обсягу по району), Тисменицькому (76,3%), Калуському (70%) районах, коштів населення на будівництво житла – у Коломийському (48,2%), Верховинському (41,1%), Надвірнянському (36,6%) районах, державного та місцевого бюджетів –                             у  Тлумацькому (71,9%), Галицькому (60,3%) і Косівському (57%) районах. 

У житлове будівництво в області вкладено 2134 млн.грн капітальних інвестицій. За обсягом інвестицій у житлові будівлі переважають міста  Івано-Франківськ (45,6% загальнообласного обсягу) і Яремче (8,9%), Тисменицький район (8,5%), місто Коломия (4,9%) та Коломийський район (4,1%). 

Демографічна ситуація в області у січні–березні 2020 року

Головне управління статистики інформує. Чисельність наявного населення області, за оцінкою, на 1 квітня 2020 року становила 1366,3 тис. осіб. Упродовж січня–березня 2020 року чисельність населення області зменшилась на 1755 осіб, що відбулося за рахунок природного скорочення (на 1828 осіб) та міграційного приросту (на 73 особи) населення. 

Упродовж січня–березня 2020 року в області зареєстровано  2697 живонароджених та 4525 померлих: на 100 померлих припадає 60 живонароджених проти 47 живонароджених в середньому по державі. Кількість живонароджених та померлих порівняно з відповідним періодом 2019 року зменшилась на 7,2% та на 11,6% відповідно. Серед померлих –  21 дитина у віці до одного року, що на одну особу більше, ніж у січні–березні попереднього року.

У січні–березні 2020 року до області прибуло 2863, вибуло – 2790 осіб. 
Зовнішня  торгівля  підприємств  та організацій області послугами

у І кварталі 2020 року
Головне управління статистики інформує. Обсяги експорту послуг підприємствами і організаціями області у І кварталі 2020р. порівняно з відповідним періодом попереднього року збільшилися на 7,4%,  імпорту –    зменшились на 31,6% і становили відповідно 19,5 та 4,7 млн.дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі послугами склало 14,8 млн.дол. США.

За обсягами експорту послуг область посіла 15 місце серед регіонів України, імпорту послуг – 18 місце.
Зовнішньоторговельні операції послугами з партнерами з 97 країн світу здійснювали 130 суб’єктів господарської діяльності.
Найбільші обсяги послуг надано нерезидентам з Румунії, США, Індії, Швеції, Польщі, Кіпру. Майже половину обласного експорту послуг складали послуги з переробки матеріальних ресурсів, 20,1% – послуги, пов’язані з подорожами, 13,5% – ділові, 8,7% – послуги у сфері телекомунікацій, комп’ютерні та інформаційні, 6,7% – транспортні послуги. 

Більше 80% обсягів отриманих з-за меж країни послуг припадало на нерезидентів з Польщі, Данії, США та Нідерландів. Серед імпортованих послуг 46,1% обсягів припадало на транспортні послуги, 36,5% – на ділові, 9,4% – на послуги у сфері телекомунікацій, комп’ютерні та інформаційні. 

Питома вага країн ЄС у загальнообласних обсягах експорту послуг становила 64,8%, імпорту – 91%. Обсяги експорту послуг до цих країн зменшилися у порівнянні з І кварталом 2019р. на 7,4%, імпорту – на 34,7% і склали відповідно 12,6 та 4,2 млн.дол. США. 

Зовнішня торгівля області товарами у січні–березні 2020 року


Головне управління статистики інформує. Обсяги експорту товарів суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності області у січні–березні 2020р. становили  186,8 млн.дол.  США,  імпорту  –  150,3 млн.дол.  США.  Порівняно  з  січнем–березнем  2019р.  обсяги  експорту  зменшилися  на  8,2%,  імпорту – на 6,4%. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами склало 36,5 млн.дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 1,24.
Cеред  регіонів  України  за  обсягами  експорту  товарів  область  посіла  17 місце,  імпорту товарів – 14 місце. 

Партнерами  області  у зовнішній  торгівлі  товарами  були  нерезиденти  з  93  країн  світу. 
Найбільші експортні поставки здійснювалися до Румунії, Індії, Туреччини, Польщі, Словаччини, Чехії, Італії, Білорусі, Об’єднаних Арабських Еміратів, Російської Федерації, Німеччини. 

Обсяг  експорту  товарів  до  країн  Європейського  Союзу  становив  108,1 млн.дол. США або 57,9% від загальнообласного обсягу експорту.

У товарній структурі експорту області значну частку обсягів займали полімерні матеріали, пластмаси та вироби з них, машини, обладнання та механізми, електротехнічне обладнання, продукція хімічної та пов’язаних з нею галузей промисловості, деревина і вироби з деревини, живi тварини, продукти тваринного походження, мінеральні продукти, продукти рослинного походження.

У  розрахунку  на  одну  особу  населення  в  області  експортовано товарів   на   136,6 дол.  США   (по   Україні  –  292,5 дол.  США),   що   відповідає   19  місцю  серед  регіонів  держави. 

В обсягах імпорту вагомими були надходження з Російської Федерації, Румунії, Німеччини, Польщі, Китаю, Білорусі, Італії. 

З країн ЄС отримано товарів на 75,3 млн.дол. США, що складає половину  загальнообласних  обсягів  імпорту. 

Серед імпортних надходжень найбільшу питому вагу займали обсяги мінеральних продуктів, машин, обладнання та механізмів, електротехнічного обладнання, продукції хімічної та пов’язаних з нею галузей промисловості. Значними були і обсяги імпорту полімерних матеріалів, пластмас та виробів з них, засобів наземного транспорту, текстильних матеріалів та текстильних виробів і недорогоцінних металів та виробів з них. 

Здійснення наукових досліджень і розробок в області у 2019 році

Головне управління статистики інформує. У 2019 році на підприємствах та в організаціях області, які здійснювали наукові дослідження і розробки, кількість працівників, задіяних у виконанні таких робіт (з урахуванням сумісників та осіб, які працюють за договорами цивільно-правового характеру) склала 483 особи, з них 81,8% – це дослідники, 5,8% – техніки, 12,4% – допоміжний персонал. За кількістю науковців область посіла 16 місце серед регіонів держави, у т.ч. з науковими ступенями – 10 місце.

Питома вага докторів наук та докторів філософії (кандидатів наук) в загальній кількості виконавців наукових досліджень і розробок становила 44,1% проти 29,6% в середньому по Україні. Серед дослідників області частка працівників з науковими ступенями склала 53,9%.

Майже половина (48,5%) науковців працювали у галузі технічних наук, 21,3% – природничих, 14,7% – сільськогосподарських, 10,1% – гуманітарних, 3,5% – медичних та 1,9% – у галузі суспільних наук. 

Загальний обсяг витрат на виконання наукових досліджень і розробок власними силами підприємств та організацій області у 2019 році склав 42,1 млн.грн, з яких 73,9% припадало на оплату праці, 14,6% – на інші поточні витрати, 11,5% – на капітальні витрати, з них 86,8% – кошти на придбання устатковання. У підприємства та організації державного сектору економіки було спрямовано 48,7% загального обсягу витрат, сектору вищої освіти – 48,1%, підприємницького сектору – 3,2%.

За рахунок державного бюджету профінансовано 68,4% наукових досліджень і розробок в області, коштами організацій підприємницького сектору – 15,8%, власними коштами підприємств – 13,4%, коштами організацій державного сектору – 2,4%.

У 2019 році 21,3 млн.грн (50,5% загального обсягу витрат) було спрямовано на виконання прикладних наукових досліджень, які на 71,5% профінансовано коштами державного бюджету та на 25,6% – за рахунок власних коштів підприємств; на виконання фундаментальних наукових досліджень спрямовано 10,9 млн.грн (25,9%), які здійснено за рахунок коштів державного бюджету. На виконання науково-технічних (експериментальних) розробок витрачено 9,9 млн.грн (23,6% загального обсягу витрат), які на 66,8% фінансувалися за рахунок коштів організацій підприємницького сектору та на 27,1% – за рахунок державного бюджету. 

На фінансування діяльності підприємств та організацій у галузі технічних наук було спрямовано 30,3% загального обсягу внутрішніх витрат, у галузі сільськогосподарських наук – 25,2%, природничих – 16,4%, гуманітарних – 14,8%, медичних – 12,7%, суспільних – 0,6%.

Здійснення наукових досліджень і розробок

у містах та районах області у 2019 році

Головне управління статистики інформує. У 2019 році на підприємствах та в організаціях області, які здійснювали наукові дослідження і розробки, кількість працівників, задіяних у виконанні таких робіт (з урахуванням сумісників та осіб, які працюють за договорами цивільно-правового характеру) становила 483 особи. Найбільше науковців (75,2% загальнообласної кількості) сконцентровано в обласному центрі, у містах Яремче та Калуші їх частка становила 6,2% та 2,3% відповідно, у Галицькому районі – 6,8%, Тлумацькому – 5,2%, Косівському – 2,3%, Верховинському – 1,4%, Тисменицькому – 0,6%. 

У загальних витратах на виконання наукових досліджень і розробок власними силами підприємств та організацій області, які у 2019 році склали 42,1 млн.грн, частка підприємств та організацій м.Івано-Франківська становила 67,2%, Галицького району – 13,1%, Тлумацького – 7,3%, м.Яремче – 6,3%, Косівського району – 2,9%, Верховинського – 2,1%, Тисменицького – 0,6% та м.Калуша – 0,5%. 

Фінансування наукових досліджень і розробок здійснювалось коштами державного бюджету (68,4% загального обсягу), коштами організацій підприємницького сектору (15,8%), власними коштами підприємств (13,4%) та коштами організацій державного сектору (2,4%). За рахунок коштів державного бюджету профінансовано усі наукові дослідження та розробки підприємств і організацій Верховинського, Галицького, Косівського та Тлумацького районів, 99,7% – м.Яремче та 54,5% – обласного центру. За рахунок коштів організацій підприємницького сектору здійснювалось фінансування усього обсягу наукових досліджень і розробок підприємств і організацій м.Калуша та 22,9% внутрішніх витрат м.Івано-Франківська, коштами організацій державного сектору – 3,5% внутрішніх витрат м.Івано-Франківська. Власними коштами профінансовано усі наукові дослідження і розробки підприємств та організацій Тисменицького району, а також 19,1% внутрішніх витрат обласного центру та 0,3% – м.Яремче.

На фінансування діяльності підприємств та організацій у галузі технічних наук було спрямовано 12,7 млн.грн (30,3% загального обсягу внутрішніх витрат), у галузі сільськогосподарських наук – 10,6 млн.грн (25,2%), природничих – 6,9 млн.грн (16,4%), гуманітарних – 6,3 млн.грн (14,8%), медичних – 5,4 млн.грн (12,7%), суспільних наук – 0,2 млн.грн (0,6%). 

Підприємства та організації м.Яремче та Верховинського району виконували наукові дослідження та розробки у галузі природничих наук, Тисменицького та Тлумацького районів – сільськогосподарських, Галицького – гуманітарних, м.Калуша – технічних (77,9% внутрішніх витрат) та природничих наук (22,1%), Косівського району – природничих (84,3%) та сільськогосподарських наук (15,7%), м.Івано-Франківська – технічних (44,5%), сільськогосподарських (25,1%), медичних (19%), природничих (8,1%), гуманітарних (2,5%) та суспільних (0,8%) наук.

Заклади дошкільної освіти у 2019 році
Головне управління статистики інформує. На кінець 2019 року в області функціонували 457 закладів дошкільної освіти (на 4 заклади більше, ніж роком раніше) на 29,7 тис. місць,  у яких виховувалося 36,4 тис. дітей, з них 33,1 тис. або 90,9% – діти у віці 3 роки і старші; 17,6 тис. або 48,4% – дівчатка. 

Закладами дошкільної освіти в області у 2019 році було охоплено 50% дітей віком 1–6 років (в середньому по Україні – 58%) проти 47% у попередньому році. 
Із загальної кількості закладів дошкільної освіти 108 – дитячі садки, 178 – ясла-садки, 171 – інші. За видами вони розподіляються таким чином: 441 – заклади загального розвитку, 11 – комбіновані, 3 – санаторні, 2 – спеціальні. 

У 15 закладах дошкільної освіти створені групи з короткотривалим режимом перебування, в яких виховувалося 245 дітей; цілодобове перебування забезпечував один заклад для 15 дітей.

У 5 закладах діють санаторні групи, в яких виховувалося 400 дітей, спеціальні групи організовано у 20 закладах для 458 дітей, інклюзивні – у 113 для 4175 дітей.

Особлива увага приділялась вихованню дітей пільгових категорій. На кінець минулого року у закладах дошкільної освіти перебували 545 дітей з особливими освітніми потребами (260 – осіб з інвалідністю, 207 – в інклюзивних групах), 55 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Крім того, 16 дітей було охоплено соціально-педагогічним вихованням.

Завантаженість  закладів  дошкільної  освіти  у  2019  році  становила   122 дітей на 100 місць (у 2018 році – 124), у тому числі у міських поселеннях – 132, у сільській місцевості – 108. У середньому по державі цей показник склав 105 дітей на 100 місць проти 114 осіб у попередньому році.

Виховання та навчання дошкільнят у 2019 році забезпечували 4,4 тис. педагогічних працівників, серед них 2,9 тис. вихователів, 219 практичних психологів, 118 вихователів-методистів, 154 – асистентів вихователів в інклюзивних групах та 17 соціальних педагогів. Із загальної кількості педагогічних  працівників 97,5% – жінки, 39,5% – особи віком до 35 років,  7,5% – 60 років і більше. На одного педагогічного працівника в середньому по області, як і у державі в цілому, припадало 8 дітей, роком раніше – 9. 

Заклади дошкільної освіти

у містах та районах області у 2019 році

Головне управління статистики інформує. На кінець 2019 року в області функціонували 457 закладів дошкільної освіти (на 4 заклади більше, ніж роком раніше) на 29,7 тис. місць, у яких виховувалося 36,4 тис. дітей. У Богородчанському, Косівському та Снятинському районах у минулому році кількість закладів дошкільної освіти збільшилася відповідно на три, два та один заклад, у м.Бурштині та Коломийському районі – зменшилася на один, у решті міст обласного значення та районах – не змінилася.  
Закладами дошкільної освіти в області у 2019 році було охоплено 50% дітей віком 1–6 років проти 47% у 2018 році (в середньому по державі – 58%). Найвищим був рівень охоплення дітей закладами дошкільної освіти у містах Коломиї  (94%), Бурштині (84%), Калуші (74%) та Івано-Франківську (70%), найнижчим – у м. Яремче (35%), Косівському (37%), Богородчанському (38%), Надвірнянському та Тисменицькому (по 39%) районах. 

У  2019  році у розрахунку  на  100 місць  у  закладах  дошкільної  освіти у  середньому по області припадало 122 дітей (у 2018 році – 124),  у тому числі у міських поселеннях – 132, у сільській місцевості – 108. У середньому по державі   цей   показник   склав   105   дітей   на   100  місць   проти   114   осіб   у попередньому році. Перевантаженими були заклади в усіх містах обласного значення та районах, крім Галицького, Городенківського та Тисменицького районів, де на 100 місць припадало 87–97 дітей.  Найвищим  цей  показник був у закладах дошкільної освіти міст Івано-Франківська (146 дітей на 100 місць), Калуша (145) та Верховинського (143) і Надвірнянського (142) районів.  

Вихованням та навчанням дошкільнят займались 4,4 тис. педагогічних працівників, з яких 97,5% – жінки. На одного педагогічного працівника в середньому в області припадало 8 дітей, роком раніше – 9. Найбільше дітей на одного педагогічного працівника припадало у закладах дошкільної освіти міст Івано-Франківська і Калуша та Тисменицького району (по 10 дітей), міст Бурштина та Яремче, Коломийського та Надвірнянського районів (по 9 дітей), найменше – Верховинського, Долинського та Рогатинського районів (по 6 дітей). 

Про промислове виробництво

в Івано-Франківській області у січні–квітні 2020 року 

Головне управління статистики інформує. У січні–квітні 2020р. індекс промислової продукції в області склав 90,3% (в Україні – 92,1%), що відповідає 16 місцю серед регіонів держави. 
На підприємствах добувної промисловості та розроблення кар’єрів порівняно з січнем–квітнем 2019р. індекс промислової продукції становив 104,4%, переробної – 94,2%, з постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря – 70,9%.

Збільшення виробництва продукції проти січня–квітня минулого року одержано у добуванні сирої нафти та природного газу на 4,7%, виробництві хімічних речовин і хімічної продукції – на 1,5%. Зменшення випуску продукції спостерігалося у виробництві гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції (на 2,8%), харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів (на 7,6%), машинобудуванні (на 9,8%), металургійному виробництві, виробництві готових металевих виробів, крім машин і устатковання (на 11,3%), у виготовленні виробів з деревини, виробництві паперу та поліграфічній діяльності (на 21,9%), виробництві, передачі та розподіленні електроенергії  (на 30%), текстильному виробництві, виробництві одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів (у 1,6 раза), добуванні інших корисних копалин та розробленні кар’єрів (у 1,9 раза).

Наявність  сільськогосподарської техніки

в  підприємствах області у 2019 році

Головне управління статистики інформує. Підприємства області на кінець 2019р.  мали в наявності 1057 шт тракторів, що на 0,1% більше, ніж на початок року. Колісні трактори складали 94,4%  загальної кількості,  гусеничні – 5,6%.

На кінець 2019р. в підприємствах області нараховувалось більше, ніж на початок року: із техніки для обробітку ґрунту: культиваторів – на 8,4% і їх кількість склала 544 шт, плугів – на 7,8% (415 шт), борін – на 4,3% (798 шт); для посіву і садіння:  картоплесаджалок – на 7,7% (28 шт), сівалок – на 5,5% (443 шт); для збирання врожаю: кукурудзозбиральних комбайнів – на 11,1% (10 шт),  жаток валкових – на 8,5% (191 шт), сінокосарок – на 3,1% (100 шт).

Менше, ніж на початок 2019р. підприємства мали в наявності зернозбиральних комбайнів – на 0,8% (249 шт), прес-пакувальників і прес-підбирачів – на 1,4% (69 шт), картоплезбиральних комбайнів, включаючи картоплекопачі – на 6,7% (14 шт), кормозбиральних комбайнів – на 12,9% (27 шт). 

У  тваринництві за  рік зменшено кількість  роздавачів кормів на 4,5%, яка на кінець року склала 85 шт, доїльних установок та апаратів – на 6,3% (105 шт), транспортерів для прибирання гною – на 14,7% (81 шт); збільшено машин і механізмів для приготування кормів – на 17,4% (27 шт). 

Із техніки загальногосподарського призначення у підприємствах на кінець минулого року було в наявності 571 шт вантажних та вантажно-пасажирських автомобілів, що на 5,3% менше, ніж на початок року та 649 шт тракторних причепів та напівпричепів (на 10,6% більше).

До Дня хіміка

Головне управління статистики інформує. Хімічний комплекс області утворюють підприємства з виробництва хімічних речовин і хімічної продукції, основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів, гумових і пластмасових виробів, якими у 2019р. реалізовано продукції на 16 млрд.грн, що становить 23,9% загального обсягу реалізації промисловості області та 10% – загальнодержавного обсягу реалізованої продукції хімічної промисловості. В обсязі реалізації хімічних речовин і хімічної продукції в Україні частка Івано-Франківщини склала  21,2%. 

Серед регіонів України область у 2019р. утримала лідерство з випуску окремих видів продукції хімічної промисловості, зокрема, забезпечила 32–87% загальнодержавного обсягу виробництва соди каустичної, смол карбамідних та тіокарбамідних, у первинних формах, фарб та лаків інших, диспергованих чи розчинених у водному середовищі, серветок вологих, шпатлівок малярних, сумішей невогнетривких для поверхонь фасадів, внутрішніх стін будинків тощо, шин суцільних або напівпневматичних, протекторів для шин змінних, гумових, плит, листів, плівки з пластмас, з декоративною поверхнею. Підприємствам хімічної промисловості області належить 11–19% загальнодержавного виробництва хлориду водню (соляної кислоти), полівінілхлориду пластифікованого, у суміші з іншими речовинами, у первинних формах, труб, трубок та шлангів, жорстких, з полімерів вінілхлориду, плит, листів, плiвки, фольги i стрічки, з полімерів стиролу, непоруватих. Також в області виробляється спирт етиловий, альдегідоспирти, метаналь (формальдегід), засоби мийні та для чищення, розфасовані для роздрібної торгівлі, вироби гігієнічні та фармацевтичні з гуми вулканізованої, труби, трубки та шланги, жорсткі, з полімерів етилену, барвники синтетичні, лінолеум тощо, які широко використовуються в різних сферах господарської діяльності.

Підприємствами хімічної галузі у 2019р. освоєно 179,4 млн.грн капітальних інвестицій, у виробництво впроваджено 23 види інноваційної продукції та 8 нових технологічних процесів. Реалізовано інноваційної продукції на 4,3 млн.грн, у т.ч. за межі України – на 0,6 млн.грн.

Обсяг прямих інвестицій (акціонерного капіталу) у підприємства хімічного комплексу на 31 грудня 2019р. склав 201,5 млн.дол. США (40,9% обсягу залученого іноземного капіталу в промисловість області). Інвестиції надійшли від іноземних партнерів із 9 країн світу, з них найбільше – від нерезидентів Нідерландів, Кіпру, Італії, Франції та Австрії.

Значну частку в експортних поставках за межі країни займали пластмаси, полімерні матеріали (22,9% загального обсягу експорту), органічні хімічні сполуки (14,2%), продукти неорганічної хімії (3,7%), обсяги відвантажень залишилися на рівні попереднього року.

Майже 4 тис. осіб або 9,2%, зайнятих у промисловості області, – це працівники підприємств хімічної промисловості. За 2019р. середньомісячна заробітна плата штатних працівників галузі зросла на 15,4% і склала 13748 грн, що у 1,6 раза перевищує середній розмір заробітної плати в економіці області та на 27,2% – у переробній промисловості.

Потенціал хімічної індустрії регіону формують товариства «Карпатнафтохім», «Падана Кемікал Компаундс», «Полікем», «Карпатсмоли», «Таркетт Вінісін», «Поліком», «Завод ДК Орісіл», «Орісіл-Фарм», «Завод ТОС «Барва», «Голд Дроп-Україна».

Довідково: згідно з Указом Президента України від 7 травня 1994р. щорічно в останню неділю травня відзначається День працівників хімічної та нафтохімічної промисловості.

Фінансові результати діяльності великих та

середніх підприємств та стан взаєморозрахунків

на 31 березня 2020 року

Головне управління статистики інформує. Великими та середніми підприємствами області, які підлягали обстеженню, у січні–березні 2020 року отримано  негативний  фінансовий  результат  діяльності  до  оподаткування в загальній сумі 5258,8 млн.грн збитку.
Збиткове сальдо фінансового результату до оподаткування сформовано, в основному, за рахунок нерентабельної діяльності підприємств промисловості (4710,3 млн.грн збитку), зокрема підприємств переробної промисловості (4729,5 млн.грн) та підприємств з водопостачання; каналізації, поводження з відходами (41,8 млн.грн). Збитково спрацювали і підприємства сфери оптової та роздрібної торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів (175,2 млн.грн збитку), транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності (33,8 млн.грн).
Позитивне  сальдо  фінансового  результату  до  оподаткування  отримано будівельними організаціями та підприємствами сфери адміністративного та допоміжного обслуговування (відповідно 3 млн.грн та 1,8 млн.грн прибутку).

Частка збиткових підприємств у січні–березні 2020 року склала 42%, ними допущено збиток у сумі 5677,2 млн.грн. Прибутковими підприємствами, частка яких склала 58%, отримано 418,4 млн.грн прибутку. 

Нерентабельною була і операційна діяльність великих та середніх підприємств області;  рівень збитковості у І кварталі 2020 року склав 4,2%.

Станом на 31 березня 2020 року загальні обсяги дебіторської та кредиторської заборгованості великих та середніх підприємств області, які підлягали обстеженню, склали 34,4 та 12,8 млрд.грн відповідно.

За видами економічної діяльності основна частина заборгованості припадала на підприємства промисловості – 59,8% дебіторської та 54,5% кредиторської; оптової та роздрібної торгівлі, ремонту  автотранспортних засобів і мотоциклів – 28,7% та 20,9%, транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності – 7,8% та 13,6% відповідно. У структурі дебіторської заборгованості 23,3% займають неоплачені покупцями борги за відправлені товари, проведені роботи та надані послуги, кредиторської – 68,8% складають борги підприємств за отримані від постачальників матеріали та сировинні ресурси.
   

Зовнішня торгівля товарами міст і районів області

у січні–березні 2020 року


Головне управління статистики в області інформує. Обсяги експорту товарів суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності області  у  січні–березні  2020р.  становили 186,8 млн.дол. США, імпорту – 150,3 млн.дол. США. Порівняно з січнем–березнем 2019р. обсяги експорту зменшилися на 8,2%, імпорту – на 6,4%. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами склало 36,5 млн.дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 1,24.

Партнерами області у зовнішній торгівлі товарами були нерезиденти  з 93 країн світу.

Серед міст та районів області найбільша частка експорту товарів належала суб’єктам м.Калуша (45,7% загальнообласних обсягів) та обласного центру (32,3%). Вагомими були обсяги експорту з Тисменицького (6,4%), Рожнятівського (3,2%), Долинського (3,1%), Рогатинського (1,4%) районів та м.Коломиї (1,3%). Питома вага решти міст обласного значення та районів області склала від 1,1% у м.Болехові та 1% у Надвірнянському районі до 0,2% у мЯремче та 0,1%  у Богородчанському  районі.

На тлі загальнообласного скорочення обсягів експорту товарів у порівнянні з січнем–березнем 2019р., суб’єкти зовнішньоекономічної діяльності Городенківського району у 4,2 раза збільшили обсяги відвантажень за межі країни (насамперед продуктів рослинного і тваринного походження), Богородчанського (в основному деревини і виробів з деревини) – в 1,6 раза, Коломийського районів (продуктів рослинного походження, деревини та виробів з деревини) – в 1,5 раза. Майже на 9% і 4% відповідно зросли обсяги експорту суб’єктів  міст Болехова та Калуша.

У решті міст обласного значення і районах відбулося зменшення відвантажень товарів за межі країни. Зокрема, у 3,5 раза зменшився експорт товарів суб’єктами Рогатинського району (насамперед продуктів рослинного походження), на 28,8% – м.Яремче (деревини та виробів з деревини),  на 27,8% – Калуського району (виробів з чорних металів, засобів наземного транспорту), на 20,7% – м.Коломиї (деревини та виробів з деревини, текстильних матеріалів та текстильних виробів). На 15,7–13,6% зменшилися обсяги експорту з Надвірнянського, Рожнятівського районів та м.Івано-Франківська, на 10,9–10,4% – Тисменицького, Верховинського, Галицького, на 6,4% – Косівського, на 4,6% – Снятинського районів. 

Найбільші обсяги надходжень з-за меж країни отримали суб’єкти господарювання міст Калуша (44,3% загальнообласних обсягів), Івано-Франківська (36,1%) та Тисменицького району (6,7%). Частка  загальнообласних обсягів імпорту суб’єктів Долинського району склала 2%, м.Коломиї – 1,6%, Калуського району – 1,4%, Рогатинського, Надвірнянського районів та м.Яремче – по 1,2%. Питома вага надходжень до решти міст обласного значення та районів становила 0,8–0,1%.

У порівнянні з січнем–березнем 2019р. вагомо зросли обсяги імпорту товарів, які отримали з-за меж країни суб’єкти зовнішньоекономічної діяльності Галицького району (в 1,5 раза) (в основному механічних машин), м.Яремче (на 41,2%) (за рахунок засобів наземного транспорту). В межах 6,3–3,1% збільшилися обсяги товарів імпортованих суб’єктами Долинського, Косівського районів та м.Калуша. Майже на рівні відповідного періоду минулого року залишилися обсяги імпорту товарів суб’єктами Надвірнянського району. У решті міст та районів області відбулося скорочення імпортних надходжень. Зокрема, у 4,6 раза зменшилися обсяги імпорту товарів  суб’єктами Верховинського (насамперед засобів наземного транспорту),            у 2,3 раза – Рожнятівського (паперу та картону, засобів наземного  транспорту), у 2,2 раза – Богородчанського (електричних машин, засобів наземного транспорту), в 1,9–1,5 раза – Тлумацького (механічних машин, засобів  наземного  транспорту), Коломийського і Калуського (в основному засобів  наземного транспорту) районів, міст Болехова (шкур необроблених, шкір вичинених, засобів наземного транспорту) та Бурштина (мінеральних продуктів). У суб’єктів господарювання м.Коломиї, Тисменицького та Городенківського районів обсяги імпортних надходжень у порівнянні з січнем–березнем минулого року зменшились на 24,8–19,3%, м.Івано-Франківська, Рогатинського та Снятинського  районів – на 8,3–5,9%.  

До Міжнародного дня захисту дітей

Головне управління статистики інформує. На початок 2020 року на Івано-Франківщині чисельність дітей та підлітків у віці 0–17 років становила 274,8 тис., це кожен п’ятий житель області, переважна більшість з яких (57,6%) – мешканці сільської місцевості. Минулого року на Прикарпатті народилось 12,1 тис. немовлят, що на 0,5 тис. менше, ніж у 2018 році, з них 6,2  тис. (51,6%)  хлопчиків  та  5,9  тис. (48,4%)  дівчаток. У порівнянні з 2018 роком кількість живонароджених зменшилась, зокрема, хлопчиків народилось на 275 менше, дівчаток – на 242. Серед народжених – 147 двійнят та 4 трійні. На кожних 100 народжених дівчаток припадало 105 хлопчиків. Серед народжених 44% – це перші діти за порядком народження. Торік в області зареєстровано 13 випадків народження десятої і більше дитини. 

За даними вибіркового обстеження умов життя домогосподарств, у 2019 році 47,8% родин  Прикарпаття  мали  у  своєму  складі  дітей у віці до 18 років: серед цих сімей 15,4% – у віці до 3 років, 37,6% – від 3 до 6 років, 51,3% – від 7 до 13 років, 12% – 14, 15 років, 6,9% – 16, 17 років. Переважна більшість (71,4%) родин виховують по одній дитині, 27,4% – по дві, решта – троє дітей і більше. Серед регіонів України Івано-Франківщина посідає п’яте місце за часткою домогосподарств, у складі яких є діти. 

Важливою ланкою у вихованні дітей є дошкільна освіта. На початок поточного  року   в  області   діяло   457   закладів    дошкільної   освіти   (на  4 заклади більше, ніж роком раніше), в яких виховувалось 36,4 тис. дітей, охоплення дошкільною освітою складає 50% дітей у віці 1–6 років проти 47% у 2018 році.

У 685 денних закладах загальної середньої освіти, які функціонували в області на початок 2019/20 навчального року, отримують знання 157,8 тис. учнів, що на 3,5 тис. осіб більше, ніж у попередньому навчальному році. У 2019 році 14 тис. учнів одержали свідоцтво про здобуття базової загальної середньої освіти, 6,4 тис. – атестат про здобуття повної загальної середньої освіти.

Для потреб дітей у 2019 році в області функціонували 35 дитячих бібліотек та 3 бібліотеки для юнацтва, книжковий фонд яких складав 6,9 млн. примірників, послугами цих закладів у 2019 році скористалося 48,2 тис. осіб віком до 18 років.

У 725 клубних закладах області діяли 1,2 тис. дитячих аматорських формувань, культурно-масові заходи відвідали 1,2 млн. дітей. 

Особлива увага приділяється вихованню окремих категорій дітей: дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебували на первинному обліку. Чисельність їх становила 1319 осіб, з них 382 або 29% – діти-сироти; під опікою та піклуванням на кінець минулого року перебувала 1031 дитина. У двох центрах соціально-психологічної реабілітації дітей упродовж 2019 року перебували 182 дітей, з них 52 – у віці від 3 до 6 років. Упродовж минулого року в області було усиновлено 58 дітей проти 56 у 2018 році. 

На кінець 2019 року в області функціонували 11 дитячих будинків сімейного типу, у яких перебували 78 дітей; 81 прийомна сім’я виховувала  136 прийомних дітей. 

Під  час  літніх  канікул  2019  року  на  Прикарпатті  було  створено 123 заклади оздоровлення та відпочинку дітей. В них провели своє дозвілля 21,1 тис. дітей та підлітків з усіх регіонів України та інших держав, із загальної кількості яких 10,5 тис. або 49,6% – діти Івано-Франківщини. 

Довідково: Щороку 1 червня світова спільнота відзначає Міжнародний день захисту дітей, започаткований у 1949 році Міжнародною демократичною федерацією жінок.

До Всесвітнього дня боротьби
з тютюнопалінням

Головне управління статистики інформує. З метою отримання інформації щодо розповсюдженості тютюнопаління серед населення у віці 12 років і старше, наприкінці 2019 року органами державної статистики проведено щорічне вибіркове опитування домогосподарств Івано-Франківщини. Отримані результати свідчать, що шкідливу звичку курити мають 12,7% або 146,1 тис. наших краян зазначеного віку. За останні роки спостерігається позитивна тенденція щодо зменшення таких осіб, зокрема у порівнянні з 2018 роком – на 1,8%, а з 2015 – на 20,5%.

По Україні в цілому 16,8% осіб повідомили, що курять. Найбільш поширена тютюнова залежність у Дніпропетровській області, м.Київ та Херсонській області (25–22,2% населення відповідного віку мають пристрасть до куріння), а прихильниками здорового способу життя виявилися мешканці Київської, Закарпатської та Вінницької областей (9,2–10,3% відповідно).

До куріння залучені практично усі верстви населення, зокрема жінки та молодь. Серед жінок України тютюнокуріння найпоширеніше у віці 18–29 та 30–58 років (8,4% та 6,3% відповідно). Серед молоді віком 16–17 років курять 8% підлітків.

У ході опитування було з’ясовано, що більше половини (52,2%) курців нашого краю мають цю шкідливу звичку вже понад 20 років, по 13,8% – від 1 до 5  та від 16 до 20 років, 11,4% – від 11 до 15 років, 8,8% – від 6 до 10 років. Серед тих, хто курить, 34,4% випалюють за добу від 6 до 10 сигарет, 28,3% – від 16 до 20 сигарет, 24,3% – від 11 до 15 сигарет, 12,4% – до 5 сигарет.

Тютюнопаління не тільки завдає шкоди здоров’ю самих курців та оточуючих їх людей, сприяє розвитку серцево-судинних захворювань, злоякісних новоутворень органів дихання, але й впливає на фінансове становище родин. Як засвідчили останні результати обстеження, 1,7% грошових коштів зникають із бюджету родин нашого краю разом з димом сигарет (в Україні – 2,3%).

Обсяг роздрібного товарообороту тютюнових виробів через торгову мережу підприємств–юридичних осіб, основним видом економічної діяльності яких є роздрібна торгівля, у 2019 році склав 420,8 млн. грн. Серед продовольчих товарів тютюнові вироби займали 7,4% обсягу продажу. Продовжується тенденція до подорожчання підакцизних товарів, зокрема у минулому році на Прикарпатті індекс споживчих цін на тютюнові вироби склав 121,8% (в Україні – 121,7%).

Довідково: 31 травня – Всесвітній день боротьби з тютюнокурінням, основна мета якого захистити теперішнє та майбутнє покоління від руйнівних наслідків вживання тютюну.

Інвестиційне забезпечення економіки області 

 у січні–березні 2020 року

 

Головне управління статистики інформує. У січні–березні 2020р. підприємствами та організаціями області за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 984 млн.грн капітальних інвестицій, що на 49,5% менше від обсягу відповідного періоду 2019р. У розрахунку на одну особу населення обсяг капітальних інвестицій склав 719,3 грн.
Cеред регіонів держави за обсягом освоєних капітальних інвестицій Івано-Франківщина посіла 18 місце.

Основним джерелом фінансування капітальних інвестицій виступають власні кошти підприємств та організацій, за рахунок яких освоєно 50,3% загального обсягу, та  кошти населення на будівництво житла  – 27,5%. Частка інвестицій, профінансованих з державного та місцевих бюджетів, становила  10,3%. 

Переважну частку капітальних інвестицій (95,7% загального обсягу) вкладено у матеріальні активи, зокрема у будівлі житлові спрямовано 37,7% усіх вкладень, на придбання машин, обладнання, інвентарю та транспортних засобів – 28,1%, інженерні споруди – 14,5%, будівлі нежитлові – 13,6%. Частка нематеріальних активів у загальному обсязі інвестицій склала 4,3%.

Найбільшу частку капітальних інвестицій освоєно  підприємствами  будівельної  діяльності (36,9%  загального  обсягу  капітальних  інвестицій   або 363,6 млн.грн). 

У розвиток підприємств промислової діяльності спрямовано 26,9% загального обсягу капітальних інвестицій або 265 млн.грн, зокрема  найбільше вкладено у підприємства з виробництва гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції, хімічних речовин і хімічної продукції,  харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів, якими освоєно  12,9% загальнообласного обсягу.

Вагомою була частка капітальних інвестицій, освоєних підприємствами сільського, лісового та рибного господарства (8,8% загальнообласного обсягу), організаціями, що здійснюють операції з нерухомим майном (8,4%), закладами державного управління й оборони; обов’язкового соціального страхування (7,5%).
На будівництві житла у січні–березні 2020 року освоєно  371,1 млн.грн,  що на 27,7% менше порівняно з січнем–березнем 2019 року. Населенням у будівництво житла  інвестовано 72,8% цих коштів.

Утворення та поводження з відходами

в Івано-Франківській області у 2019 році
 
Головне управління статистики інформує. Протягом 2019р. в області утворилось (за попередніми даними) 2991,7 тис.т відходів, що більше у 1,5 раза,  ніж у 2018р., у тому числі відходів І класу небезпеки – 6,5 т (на 23,7% менше), ІІ класу– 1,5 тис.т (у 1,6 р.б.), ІІІ класу – 4,4 тис.т (у 1,5 р.б.), IV класу небезпеки – 2985,8 тис.т (у 1,5 р.б.). У загальнодержавних обсягах утворених протягом року відходів частка області є незначною і складає 0,7%.

Від економічної діяльності підприємств та організацій утворилось 2871,1 тис.т відходів або 96% загального обсягу, у домогосподарствах – 120,6 тис.т (4%). У структурі утворених відходів, за категоріями матеріалів переважають відходи згоряння (1079,9 тис.т або 36,1%) та грунтові відходи (1059,2 тис.т або 35,4%).

Протягом 2019р. утилізовано 870,2 тис.т відходів, що більше у 1,6 раза., ніж у 2018р.; спалено – 130,9 тис.т (на 7% більше), з яких майже усі використано для отримання енергії.

У спеціально відведені місця чи об’єкти у 2019р. видалено 1759,6 тис.т відходів,  що більше у 1,8 раза, ніж у 2018р.

Загальна кількість накопичених у спеціально відведених місцях чи об’єктах відходів  I–IV класів небезпеки на кінець 2019р. становила 46 млн.т проти 45,3 млн.т на кінець 2018р. Основну частину (99,9% або 45965,2 тис.т) з них складають малонебезпечні відходи IV класу небезпеки, 29,8 тис.т – ІІІ класу, 0,8 тис.т – ІІ класу.

